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Current law provides a mandatory local sales and use tax exemption for the procurement and administration of certain
prescription drugs infused or injected by a healthcare professional in the treatment of 49 eligible diseases and conditions.
Additionally, it provides an optional exemption for prescription drugs related to various diseases or injuries administered in a
physician’s office, if adopted by local ordinance.

Proposed law exempts all sales of prescription drugs and insulin, whether prescribed or not, from local sales tax, making this
exemption mandatory for all local jurisdictions.

Effective upon signature by the governor.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

The bill would reduce local sales tax revenue, potentially by hundreds of millions of dollars per year, as many local taxing
jurisdictions currently tax prescription drugs. Estimates from the Local Association of Tax Administrators (LATA) indicate a
potential loss of $346M annually in local revenue statewide, increasing each year due to rising costs of prescription drugs.
The actual impact is difficult to quantify since it is unclear which specific drugs are already exempt at the local level for each
condition. Impacts to each taxing authority will vary based on local sales tax rates and current taxation of prescription
drugs.

LATA estimates an average $346M annual local revenue loss from exempting prescription drug sales, based on the Louisiana
Department of Revenue’s (LDR) FY 24 state-level exemption value of $405.8M and assuming 62% of those drugs are taxed
locally. Applying a 1.93% annual growth rate, the estimated local revenue loss totals approximately $1.73 billion from FY 26
through FY 30.
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